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Zadanie 1. Battleships (okręty). Rozwiązanie takiego zadania polega na wypełnieniu diagramu 

statkami. Diagramy wypełniamy zgodnie z podanymi informacjami i obowiązującymi regułami. 

Podane liczby informują ile pól w danej kolumnie/wierszu zajmują statki. Pod diagramem są 

umieszczone wszystkie statki, które należy wstawić. Niektóre pola w diagramie są czasami 

odsłonięte. Symbol oznacza, że w tym polu jest woda. Statki umieszczamy pionowo lub 
poziomo. Statki nie mogą się stykać nawet narożnikami. Po lewej masz prawidłowo wypełniony 

diagram. W środku i po prawej masz dwa diagramy do 

wypełnienia.  

 

 

Zadanie 2. Na stole leżały cukierki. Przyszedł Adam, wziął połowę wszystkich cukierków i jeszcze 

jednego cukierka. Następnie przyszedł Bartek i też wziął połowę leżących na stole cukierków i jeszcze 

jednego cukierka. W końcu przyszedł Czesiek i wziął ostatnich 9 cukierków. Ile cukierków było na 

początku? 

Odpowiedź: 42 

Zadanie 3. Podaj 2002 cyfrę rozwinięcia dziesiętnego ułamka 
4

11
. 

Odpowiedź: 6  

Zadanie 4. Wstaw w puste pola liczby: 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, aby otrzymać 

kwadrat magiczny. 

Zadanie 5. Średnia wieku 27-osobowej  grupy dzieci wynosi 14 lat. Razem z 

opiekunem ich  średnia wieku wynosi 15 lat. Ile lat ma opiekun? 

Odpowiedź: 42 

Zadanie 6. Sad w kształcie kwadratu ogrodzono płotem. W tym celu trzeba było wkopać pewną ilość 

słupków. Oblicz powierzchnię tego sadu, jeżeli słupki były wkopane co 10 m, a wkopano łącznie 48 

słupków. 

Odpowiedź: 14400 m2 

Zadanie 7. Jakie cyfry kryją się pod literami: 𝐴 + 𝐴𝐵 + 𝐵𝐴 = 𝐴𝐴𝐴. Te same litery oznaczają te same 

cyfry i oczywiście zapis 𝐵𝐴 oznacza tutaj liczbę dwucyfrową, a nie iloczyn 𝐴 ∙ 𝐵. 

Odpowiedź: A = 1, B = 9 



Zadanie 8. Przy pomocy ośmiu dwójek i (tylko) znaków działań utwórz wyrażenie arytmetyczne, 

którego wartość jest równa 200. 

Odpowiedź: 𝟐𝟐 ∙ 𝟐 ∙ 𝟐 ∙ 𝟐 + 𝟐𝟐 + 𝟐 oraz 𝟐𝟐𝟐𝟐 ∙ 𝟐 ∶ 𝟐𝟐 − 𝟐 (lub kombinacje tych działań) 

Zadanie 9. Spośród 40 uczniów klasy 8a 17 gra w szachy, 21 umie pływać, a 6 posiada obie 

umiejętności. Ilu uczniów w klasie nie umie grać w szachy ani pływać? 

Odpowiedź: 8 

Zadanie 10. Trzy kury znoszące regularnie jajka, w ciągu trzech dni zniosły 3 jajka. Ile jajek zniesie 

12 takich kur w ciągu 12 dni? 

Odpowiedź: 48 


